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Sammanfattning  

Syfte och frågeställningar 

Denna undersökning syftar till att ur ett genusperspektiv undersöka om elitidrottande tjejers 

kroppsuppfattning påverkas av sociala medier. Detta har genomförts med hjälp av följande 

frågeställningar:  

1. Hur ser användningen av sociala medier ut bland elitidrottande tjejer?  

2. Hur presenterar tjejerna sig på sociala medier? 

3. Hur upplever tjejerna att de påverkas av kroppsidealet som framställs på sociala medier?  

 

Metod 

Frågeställningarna har besvarats genom en kvalitativ metod där det har genomförts sex 

semistrukturerade intervjuer med elitidrottande tjejer på gymnasiet där bekvämlighetsurvalet 

användes. För att analysera resultatet har genusteorin använts och diskussionen tolkats utifrån 

ett behavioristiskt perspektiv.  

 

Resultat 

Resultatet visar att informanterna använder sig av sociala medier upp till fyra timmar per dag 

och detta framförallt vid transporter, när de är uttråkade och för att kommunicera med vänner. 

När respondenterna publicerar material på sina egna kanaler väljer de att framställa sig 

utifrån det de menar är sin bästa sida, vilket vanligtvis inte speglar den verklighet som 

tjejerna lever i. Det beror på att de lägger stor vikt vid reaktionerna som kommer med en 

publicering, i form av likes, kommentarer och följare. Flertalet av de intervjuade beskriver att 

sociala medier har en stor påverkan på vardagen och att det kan medföra en rad olika 

konsekvenser, bland annat ätstörningar och jämförelsebeteenden. 

 

Slutsats 

Slutsatsen av studien är att elitidrottande tjejer på gymnasiet, som intervjuats för denna 

undersökning, påverkas av de kroppsideal som finns på sociala medier. Detta beror 

framförallt på mängden bilder som florerar på kvinnor som representerar ett ouppnåeligt ideal 

på exempelvis Instagram. Genusteorin menar att idealen och förväntningarna kan förklaras 

genom samhällets konstruktion av vad som anses vara kvinnligt respektive manligt.  
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Abstract 
Aim 

This study aims to investigate from a gender perspective whether elite sports girls are 

affected by body perception of elite sports girls is affected by social media. This has been 

done with the help of the following questions:  

1. What does the use of social media look like among elite girls?  

2. How do the girls present themselves on social media?  

3. How do the girls feel that they are influenced by the body ideal that is presented on social 

media?  

  

Method  

The questions have been answered through a qualitative method where six semi-structured 

interviews have been conducted with elite sports girls in high school where the convenience 

selection was used. To analyze the result, the gender theory has been used and the discussion 

interpreted with the help of the behaviorist perspective.  

  

Results  

The results show that the informants use social media for up to four hours a day, especially 

during transport, when they are bored and to communicate with friends. When respondents 

publish material on their own channels, they choose to present themselves on the basis of 

what they think is their best side, which usually does not reflect the reality in which the girls 

live. This is because they attach great importance to the reactions that come with a 

publication, in the form of likes, comments and followers. Most of the interviewees describe 

that social media has a great impact on everyday life and that it can have a number of 

different consequences, including eating disorders and comparative behaviors. 

 

Conclusion 

The conclusion of the study is that elite sports girls in high school, who were interviewed for 

this survey, are influenced by the body ideals found on social media. This is mainly due to 

the number of photos that abound on women who represent an unattainable ideal on, for 

example, Instagram. Gender theory believes that this can be explained by society's 

construction of what is considered to be female and male, respectively. 
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1 Inledning 

1.1 Introduktion 

Enligt Folkhälsomyndigheten (2015) ägnar 13–15 åringar i Sverige minst fyra timmar per dag 

åt TV, dator och mobil. I en enkätundersökning kring sambandet mellan sociala medier, det 

vill säga plattformar som tillåter kommunikation genom exempelvis text, bild eller ljud 

(Nationalencyklopedin [NE], 2020), och individers självkänsla, påvisade resultaten en stark 

korrelation mellan dessa två faktorer. Enkäterna visade att de studenter som skattade sin 

självkänsla lågt och hade en negativ relation till sin kropp också påverkades mer av sociala 

medier. Detta i jämförelse med dem som hade en bättre självkänsla och en positiv inställning 

till sin kropp (Olsson, 2018). 

  

I en artikel som tar upp unga tjejers syn på sina kroppar menar en av de intervjuade att nästan 

”alla youtubers och bloggare är smala [...] det är lätt att känna; oj vad smal hon är varför är 

jag så tjock?”. Citatet är taget från SVT nyheter (2018) och beskriver känslorna hos en tjej 

när hon talar om sociala medier och som stärker Olssons (2018) genomförda enkät. Vidare i 

artikeln nämns det att försäkringsbolaget Länsförsäkringar, som utfört en undersökning bland 

unga tjejer, berättar att tjejerna är missnöjda med sina kroppar. Tjejerna i undersökningen 

påpekar att de jämför sig med andra tjejer på sociala medier och att det i många fall leder till 

en försämrad självkänsla. Länsförsäkringar (2018) tog med anledning av detta fram projektet 

#Misslyckad, som ska motverka unga människors känsla av misslyckande som är knutet till 

polerade, fejkade och imaginära flöden på sociala medier. Detta är ett initiativ som fått ett 

stort genomslag och används på många skolor runt om i Sverige i syfte att bredda idealen och 

motarbeta den förekommande perfektionshetsen som kommer i samband med de snabbt 

växande plattformarna. 

  

Den snabbt växande bransch som sociala medier utgör ökar tillgängligheten för jämförelsen 

av det samhället titulerar “idealkroppar”, vilket Perloff (2014) menar riskerar ett ökat 

missnöje med egna kroppen på grund av den lättåtkomliga jämförelsen med andra individer. 

Det är ett vanligare fenomen bland tjejer än hos killar vilket inte är paradoxalt, då det enligt 

undersökningar påvisats att tjejer i större omfattning är aktiva på sociala medier. 

(Länsförsäkringar 2017; Duggan & Brenner 2013; Homan et al. 2012; Tiggemann 
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et al., 2009). Med tanke på att tjejer spenderar mycket tid på sociala medier och att de har lätt 

för att jämföra sig med andra är det inte heller helt oväntat att kvinnor, precis som Helgesson 

(2009) beskriver, reagerar mer negativt på hur media framställer kroppsideal, det vill säga 

som något felfritt och eftersträvansvärt (Svenska Akademiens Ordböcker, u, å). Då 

kroppsideal är ett aktuellt ämne, och sociala medier är en snabbt ökande bransch, är det 

intressant för oss som både blivande specialidrottslärare och unga kvinnor att genomföra en 

kvalitativ undersökning kring hur detta ämne kan påverka tjejer på gymnasiet med 

inriktningen Nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU). 

2 Kunskapsöversikt 

Medias, sociala mediers och kroppsideals påverkan på individer är väl beforskat. Det 

existerar däremot inte stora mängder forskning kopplat till kvinnor och framförallt kopplat till 

unga kvinnliga elitidrottare. Nedan presenteras det utvalda området för denna undersökning, 

det vill säga sociala medier och elitidrottande tjejers kroppsideal. Detta kommer att redogöras 

för med hjälp av tre teman: Medias och reklamens påverkan, sociala mediers påverkan och 

sociala medier och kroppsideal.  

2.1 Medias och reklamens påverkan  

George Orwell (2003) beskriver i sin bok 1984 att media, vilket NE definierar som “kanaler 

för förmedling av information och underhållning” (Nationalencyklopedin [NE], 2020), 

möjliggör kontroll av invånare genom propaganda kring exempelvis det styrande partiets 

åsikter och värderingar. Då tv-apparater är en självklarhet i de flesta hem finns det få hinder 

som stoppar spridningen av denna typ av propaganda, vilket Cultivationteorin* menar skapar 

ett homogeniserande samhälle i form av just åsikter, värderingar och ideologier (Shanahan & 

Morgan, 1999). I en studie av Crick et al. (2006) beskriver de bland annat att tv kan ligga till 

grund för hur tjejer och killar beter sig i sin vardag. Studien studerade sambandet mellan 

tjejer och killars tv-tittande samt deras relationer. Det framkom att tv-tittande bidrar till att 

tjejer är mer relationellt aggressiva, det vill säga sprider rykten, ljuger och använder sig av 

utfrysning, medan killarna blir mer fysiskt aggressiva. Vidare visar resultaten i deras studie 

att barn lär sig beteendemönster kopplade till könen genom de program som sänds på tv.    

 

*Regelbunden utsättning för media som påverkar människors beteenden och attityder. 
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I en studie av Feilitzen & Bucht (2001) har det visat sig att media har positiv och negativ 

inverkan på barn beroende på vad som visas. De menar bland annat att barn får en ökad 

perceptuell och motorisk förmåga, ökad inlärning samt tolerans och social kompetens. 

Rönnberg (2008) beskriver att det är en självklarhet att barn påverkas av media och det som 

visas på tv. Däremot konstaterar både Rönnberg (2008) och Feilitzen & Bucht (2001) att 

media och tv inte är den primära källan till hur människor agerar. De menar att tv inte har en 

inverkan på barns grundläggande attityder, personligheter eller sociala utveckling om det inte 

är så att värderingarna som visas på tv stämmer överens med de värderingar som finns i 

hemmet eller på skolan. Vidare nämner författarna att media har en större påverkan vid de 

tillfällen där individen i fråga inte har egna eller tidigare erfarenheter av de ämnen som 

presenteras eller lyfts på tv. 

 

På tv visas även reklam som definieras av NE som “vanligen ett av de konkurrensmedel som 

ett företag använder i sin marknadsföring för att främja försäljningen av en vara eller tjänst” 

(Nationalencyklopedin [NE], 2020). Reklam förekommer inte bara på tv utan överallt, detta 

oavsett om vi befinner oss hemma eller ute på stan. Det är en ständig inmatning via email, 

internet, tidningar, reklamaffischer och erbjudanden. Enligt Hallberg (2005) exponeras en 

individ i Stockholm för 200 olika reklamsammanhang under ett år som exponerar lättklädda, 

smala kvinnor. Vidare menar Hallberg (2005) att dessa påtryckningar påverkar oss människor 

undermedvetet och att det i sin tur leder till att vi gärna efterliknar det han beskriver som 

“retuscherade och smala kroppar”. Cialdini (2007) skriver att en osäker person är mer 

tillgänglig för att förändra sitt eget beteende för att följa strömmen, detta då personen ifråga 

upplever sig mer accepterad av samhället då hen uppfyller ett ideal. Modig (2015) menar att 

detta får en ytterligare dimension när budskapet i reklaminslagen levereras av kända profiler 

som gör att marknadsföringen upplevs som extra trovärdig.  

2.2 Sociala mediers påverkan  

En studie på collegestudenter har genomförts i syfte att undersöka det psykologiska 

sambandet mellan sociala medier och idrottare. Studien använde framförallt plattformen 

Twitter då den applikationen är vanligt förekommande i USA. Applikationen beskrivs i 

studien som en textbaserad plattform där användare kan kommunicera genom att publicera 

texter, så kallade tweets. Resultatet visade att samtliga deltagare influerats av Twitter vid 

olika tillfällen i sitt liv. Vid diskussionen kring för- och nackdelar framkom det att Twitter 
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bland annat kan vara positivt då det främjar det moraliska stödet från supportrar, samtidigt 

som det är väldigt lättillgängligt med kritisk respons som försämrar prestationen hos 

idrottarna. Supportrar har möjlighet att skriva en tweet med sina åsikter kring en idrottares 

prestation som då når ut till en stor andel människor snabbt och enkelt, vilket i sin tur även 

når ut till atleten i fråga (David et al., 2018). 	
 

Användningen av sociala medier har enligt Swami et al. (2009) ett stort inflytande på hur 

kvinnor, men framförallt kvinnliga idrottare, upplever sin relation till den egna kroppen. Det 

framgår bland annat att estetiska idrotter såsom konståkning och gymnastik medför ett större 

missnöje då kroppen står i fokus. Detta menar David et al. (2018) kan grunda sig i att 

åskådare gärna yttrar sig angående dessa idrottare i olika former.   

 

Berryman et al. (2018) hänvisar till studier som visar på att sociala medier är sammanbundet 

med ensamhet, självmord och minskad empati. Det finns dock även studier som inte visar på 

något stöd för att sociala medier skulle vara en bidragande faktor till destruktiva beteenden. I 

artikeln menar författarna på att det i många fall kan finnas positiva effekter på användningen 

av sociala medier. Detta framkom efter en genomförd undersökning på 467 unga vuxna 

angående deras användning av sociala medier, betydelsen av sociala medier i deras liv och 

kring publicerandet av bilder i syfte att få uppmärksamhet. Resultatet påvisade att nyttjandet 

av sociala medier inte är lika skadligt som många enligt studien tror. Däremot påpekades det i 

artikeln att vaguebooking är vanligt förekommandet, det vill säga att unga vuxna publicerar 

foton i syfte att dra åt sig intresse utifrån. 

2.3 Sociala medier och kroppsideal 

Litteraturen kring den massmediala effekten på kroppsbilden bland unga tjejer och kvinnor är 

befintlig, det vill säga hur media påverkar den egna kroppsbilden. Det som däremot inte har 

studerats i samma omfattning är kombinationen av sociala medier, kroppsideal och 

elitidrottare. Perloff (2014) menar på att tidsåtgången på sociala medier ökar och det är 

därmed viktigt att identifiera hur applikationer kan påverka uppfattningen om kroppsbilden 

och relationen till den. I denna artikel nämns en rad av idéer för att vägleda forskningen om 

sociala medier och dess effekter på unga vuxna kvinnors kroppsbild. Det interaktiva formatet 

och innehållsfunktioner i sociala medier, såsom stark närvaro och utbyte av en mängd bilder 
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tyder på att sociala medier bidrar med negativa sociala jämförelser och kan påverka kvinnors 

egna kroppsbild. 

 

Rounsefell et al. (2020) är ytterligare forskare som intresserar sig för användningen av sociala 

medier. Syftet med deras studie var att få en uppfattning av huruvida en negativ kroppsbild 

hörde ihop med bantning och sociala medier. Deltagarna var unga vuxna i åldrarna 18–30 år 

med ett friskt hälsotillstånd. I studien genomfördes en systematisk sökning av litteratur i sex 

olika databaser där inkluderingskriterierna var engagemang för sociala medier eller 

exponering för bildrelaterat innehåll hos friska unga vuxna. Resultatet visade på att individer 

som publicerade eller engagerade sig mer på sociala medier även var mer tillfredsställda med 

sin kropp och hade dessutom bättre matvanor. 

 

Johansson (1999) menar att skönhetsideal inte är ett nytt påfund, det har funnits i alla tider 

och har förändrats under årtiondenas gång. Hon lyfter dock fram att idealet inte är fullt 

naturligt då det läggs ett stort fokus på att redigera och retuschera de annonser som visas, 

vilket därmed inte speglar en rättvis bild av kvinnokroppen. Vidare beskriver hon att detta 

kan resultera i samhällsproblem såsom ätstörningar, vilket huvudsakligen framträder bland 

unga tjejer. Det kan förklaras utifrån den traditionella synen på kvinnokroppen där kvinnan 

kopplas samman med sitt yttre, detta till skillnad från män som karaktäriseras av handlingar.  

 

Även Brown och Bobkowski (2011) beskriver att inmatningen av orealistiska skönhetsideal 

via media bidrar till en negativ utveckling av tjejers kroppar, vilket har visat sig i en studie 

där tjejer som fick se reklam på tv med ideala kroppar påvisade ett större missnöje kring den 

egna kroppen och ett mer negativt sinnestillstånd (Hargreaves och Tiggemann, 2004). 

Ytterligare en studie av Pritchard och Cramblitt (2014) belyser sambandet mellan media och 

ungdomars strävan efter att uppnå en smal kropp. Detta samband får stöd av bland annat 

Tiggemann och Miller (2010) och Tiggemann och Slater (2013) som menar på att 

exponeringen av hur media framhäver utseenden och kroppar påverkar flickors motivation till 

att gå ner i vikt. De beskriver att reklam som visas på exempelvis tv är ett glorifierande av 

ideal.  

 

Sammanfattningsvis kan det konstateras att media kan vara en bidragande faktor till hur 

människor agerar och beter sig i sin vardag om de inte besitter tidigare kunskaper och 

erfarenheter om det som sänds på exempelvis tv. Vidare har det även visat sig att sociala 
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medier har ett stort inflytande på kroppsidealet hos framförallt tjejer då de ständigt matas med 

bilder och reklam på kvinnor som uppfyller idealet. Detta är ett ideal som forskare menar är 

ouppnåeligt då det inte representerar en oredigerad kvinna. Då denna undersökning riktar sig 

mot elitidrottande tjejer är det relevant med forskning angående sambandet mellan 

kroppsideal, sociala medier och elitidrottande tjejer då det saknas forskning kring sambandet 

mellan dessa tre komponenter.  

3 Syfte och frågeställningar 

3.1 Syfte 

Denna undersökning syftar till att ur ett genusperspektiv undersöka om elitidrottande tjejers 

kroppsuppfattning påverkas av sociala medier.  

3.2 Frågeställningar 

1. Hur ser användningen av sociala medier ut bland elitidrottande tjejer?  

2. Hur presenterar tjejerna sig på sociala medier? 

3. Hur upplever tjejerna att de påverkas av kroppsidealet som framställs på sociala medier?  

4 Teoretisk utgångspunkt  
I denna undersökning har vi valt två teoretiska utgångspunkter för att analysera och tolka 

frågeställningarna, genusteorin och behaviorismen. Teorierna kommer att användas för att 

analysera resultatet, för att förklara respondenternas beteenden kopplade till synen på vad 

som är kvinnligt och hur denna syn påverkats ur ett historiskt perspektiv.  

 

Det behavioristiska perspektivet hjälper till att förklara de beteenden som unga tjejer 

stimuleras av när det kommer till media och sociala medier. Forskning har visat att det finns 

ett samband mellan en strävan efter att bli smal och medias framställning av samhällsideal 

(Pritchard och Cramblitt, 2014). Med stöd av detta perspektiv kan intervjuerna analyseras och 

en förståelse kan uppnås av deltagarnas beteenden kopplade till sociala medier. 
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4.1 Genus 

4.1.1 Genus som teori 

Genus är ett begrepp som används inom forskning för att framhäva att kön är en social och 

kulturell konstruktion. Inom det humanistiska och samhällsvetenskapliga fältet nyttjas detta 

begrepp enligt NE (2020) i syfte att förstå samt urskilja föreställningar och handlingar som 

formar människors sociala kön. I vardagligt bruk associeras genus ofta med könsroller, vilket 

Fagerström och Nilsson (2008) anser bör delas upp i två separata begrepp, där den 

fundamentala skillnaden mellan kön och genus är att kön anses vara biologiskt betingat 

medan genus är en social och kulturell konstruktion. Dessa två kan därmed inte sammansättas 

och benämnas könsroller.  

 

Vidare menar Connell (2009) att genus är något så pass ingraverat i ryggmärgen på 

människan att den rådande genusordningen kan upplevas som vår natur. Konstruktionen av 

vad som är kvinnligt och manligt tillhör den sociala inlärningen, den talar om för samhället 

vad som förväntas av respektive kön. Att vara kvinna eller man kommer med ett visst ansvar 

och förutbestämda intressen (Fagerström och Nilsson, 2008), vilket Connell (2009) menar 

framstår tydligt inom idrotten där den hegemoniska maskuliniteten visar sig väldigt starkt, det 

vill säga idealet för maskulinitet inom det aktuella området. I detta fall menar hon att det 

maskulina idealet inom idrotten är en atletisk kropp med mycket muskler, aggressiva 

beteenden och en hög grad av vinnarinstinkt.  

  

Människan står inför ett ständigt beslutsfattande, varje sekund, minut och timme. Connell 

(2009) åsyftar individens egna val, samtliga kan välja om de vill identifiera sig som feminin 

eller maskulin. Hon beskriver den individuella acceptansen av genusordningen, antingen 

förhåller vi oss till den eller så ockuperar vi vår egen yta och bestämmer vår egen plats. 

Koivula (1999) betonar dock samhällets syn på genusskillnaderna, de individer som väljer att 

göra ett avstick från de framtagna könsmönstren uppmärksammas på ett negativt sätt. Vidare 

poängterar de att dessa traditionella och stereotypiska åsikter om vad som anses vara 

respektabelt för mannen och kvinnan är något som ständigt lever vidare. Detta då media 

fortsätter att hålla sig fast vid de framtagna konstruktionerna och inte minst beskriver hon hur 

vissa idrotter bedöms mer passande för kvinnor respektive män och visar på medias 
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gestaltande av tävlingsidrotter. Koivulas (1995) menar att sporter som anses vara maskulina 

är till exempel ishockey och motorsport medan hästsporten anses vara kvinnlig.  

4.1.2 Genusordning 

Enligt Connell (2009) finns det tre potentiella nivåer att studera genusordningen på, den 

globala, regionala och lokala. Den globala nivån beskriver hon som de internationella 

relationerna, den regionala som en avspegling av samhället och den existerande kulturen och 

den lokala som vår vardag kopplad till bland annat skolan, idrotten och arbetsplatsen. På 

lokal basis kan genusordningen enligt Connell (2009) framträda på olika sätt även om den 

utgår från samhällets uppbyggnad. Detta beror bland annat på att varje enskild skola eller 

arbetsplats har sin egen skapade utgångspunkt på balansen kring genus, det vill säga hur 

mycket varje skola eller arbetsplats har arbetat med denna fråga.  

 

Sammantaget kan det konstateras att flertalet forskare är eniga om att genus är en social 

konstruktion och grundar sig i normer och föreställningar om vad samhället anser är kvinnligt 

och manligt.  

4.1.3 Genussystemet 

Hirdman (2003) fastlägger att mannen är norm och att kvinnan därmed blir avvikande vilket 

bygger på kulturella relationer mellan könen. Kvinnan framställs som den svaga, han den 

muskulösa, han tar hand om henne och hon är underlägsen. De två grundelementen inom 

genusteorin som kännetecknas av bibehållandet av de två klassiska könen, man och kvinna, 

vilket opererar och reproduceras på tre nivåer i samhället i form av kulturell överlagring, 

social integration och socialisering (Hirdman, 1988).  

 

Kulturell överlagring är enligt Hirdman (1988) föreställningar vi har i våra huvuden om hur 

män respektive kvinnor ska vara, se ut etc. utifrån idealtypsrelationen samt de kulturella 

föreställningarna, vilket hon beskriver främjar bibehållande av hur respektive kön bör föra 

sig. Social integration är nästa nivå och beskrivs av Hirdman som den iscensättande delen. 

Hon menar att föreställningar om det kvinnliga och manliga formar människor och 

kategoriserar in oss i samhället och dess hierarkier som är till för de olika könen. För att 

förtydliga detta har skribenterna tagit fram exempel inom idrottsverksamheten där män är 

tränare och kvinnor är lagledare. Den tredje och avslutande nivån är socialiseringen som är 
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inlärning på individnivå, den inlärning som kommer med de föreställningar om vad som 

representerar de kvinnliga och manliga beteenden. Inom idrottsverksamheten visar detta sig i 

form av tränarnas beteenden gentemot könen, en tjej får gärna gråta medan en pojke hellre 

ska slå sitt racket så pass hårt att det går sönder för att visa sin frustration.  

4.2 Behaviorismen 

4.2.1 Behaviorismen som perspektiv 

Samhället vi lever i består av flertalet regelbundenheter, varje år upplevs fyra årstider, varje 

vinter går björnen i ide och varje dag ändrar solen läge. Människan likt naturen formas och 

anpassas enligt behaviorismen av omgivningen. Perspektivet menar att människan med hjälp 

av inlärningar och erfarenheter kan förutse en situation och förväntningarna av den 

(Svedberg, 2016).  

 

Enligt Psykologiskt Vetande (2015) finns det två faktorer som styr och avgör människors 

beteenden, som grundar sig i belöningar och bestraffningar. Genom positiv förstärkning kan 

vi utvinna en upprepande handling av den specifika företeelsen. Detsamma gäller för negativ 

förstärkning, handlingen kan strypas för att den inte ska ske igen. Det skulle exempelvis 

kunna vara att en åksjuk individ tar en åksjuketablett för att slippa bli åksjuk (i närvaro av A 

gör B att jag slipper C) (Svedberg, 2016).  

 

Svedberg (2016) menar att: 

 
Sann vetenskap ska grunda sig på det som är möjligt att objektivt iaktta och bedöma, och vetenskapliga 

begrepp ska kunna definieras operationellt, det vill säga det ska vara möjliga att identifiera och mäta. I 

synnerhet de tidiga behavioristerna ansåg att ett begrepp behöver definieras med ord som beskriver ett 

konkret beteende, snarare än abstrakta inre processer, för att vara vetenskapligt användbara.  

 

Behavioristerna är därmed inte intresserade av människan och dess personlighet, de 

engagerar sig mer i beteenden skapade av den yttre miljön och omgivningen. Detta då 

perspektivet utgår från att miljön är beteendenas upphov.  

 

Genom diverse experiment där deltagarna utsatts för en yttre miljöpåverkan har det kunnat 

fastställas att miljön har kunnat ändra på vanor hos deltagarna. Det har även kunnat fastslås 
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att det kan genomföras i kombination med stimulering. Ett experiment genomfördes med en 

pojke som inte visat några rädslor för möss, men däremot för starka ljudnivåer. Han utsattes 

därefter för starka ljud sammankopplat med möss vilket resulterade i att pojken associerade 

dessa två variabler med varandra. Detta gjorde att pojken så småningom visade en stor rädsla 

även för möss (Psykologiskt Vetande, 2015).  

4.2.2 Behaviorismen kopplat till kroppsideal och idrott 

Inom behaviorismen finns två varianter av inlärning, klassisk betingning samt operant 

inlärning. Den klassiska betingningen är den reaktion som framkommer av ett stimuli, vilket 

kan vara en person, händelse eller situation. Operant inlärning innebär däremot att personer 

uppträder utefter omgivningen för att åstadkomma ett specifikt mål (Havnesköld och Risholm 

Mothander, 2009).  

 

Utifrån ett behavioristiskt perspektiv innebär det att en individ som omger sig med människor 

med ett stort fokus på kost, mat, träning och kroppsideal kan inpräntas med likvärdiga 

beteenden som övriga, de vill säga att de tar efter liknande beteenden. För att ytterligare 

exemplifiera detta, föreställ dig en idrottande tjej i årskurs ett på gymnasiet som vardagligen, 

måndag till fredag, sitter med sina icke idrottande klasskompisar på lunchen. Till skillnad 

från henne väljer klasskompisarna bort kolhydraterna på grund av rädslan att gå upp i vikt. 

Då individer tar efter omgivningens beteenden väljer även den idrottande tjejen att utesluta 

kolhydraterna till lunch. Då hon är högpresterande inom idrott och behöver ordentliga 

måltider blir detta extra påtagligt i jämförelse med hennes klasskompisar. Hon får så 

småningom en försämrad prestation på idrottsplan då hon inte har någon bra energikälla till 

hands (Ma et al., 2002).   

 

Sammanfattningsvis går det att konstatera att behaviorismen utgår från miljön och 

omgivningen för att förklara människors beteenden. Perspektivet menar även på att det går att 

påverka individer genom att använda sig av positiv och negativ förstärkning samt 

bestraffning.  

 

5 Metod 
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5.1 Kvalitativ metod 

Utifrån studiens syfte “att ur ett genusperspektiv undersöka om elitidrottande tjejers 

kroppsuppfattning påverkas av sociala medier” valdes en kvalitativ metod med intentionen att 

undersöka det utvalda ämnet. Valet grundade sig i att få ut en mer detaljerad information av 

deltagarna som intervjuades, samt deras egna upplevelser. Karaktäriserande för en kvalitativ 

metod är att den ger mer detaljerad information med fördjupande intervjuer och tolkande 

analyser (Patel och Davidsson, 2003). I och med studiens syfte är denna metod enligt oss 

passande då deltagarnas egna erfarenheter eftersöks.  

5.2 Urval 

Studien har utgått från ett bekvämlighetsurval, det vill säga att tjejer på gymnasiet med 

inriktning NIU intervjuades för att samla information om studiens syfte och frågeställningar. 

Bekvämlighetsurval baseras på vad som är lämpligt för forskaren och vilka respondenter som 

ligger närmast till hands (Bryman, 2018). I studien intervjuades totalt sex gymnasieelever, 

samtliga tjejer mellan 16 och 18 år. Enligt Trost (1993) lämpar det sig med sex personer då 

antalet intervjuer bör begränsas. Han menar att fåtalet väl genomförda intervjuer är bättre än 

flertal mindre väl utförda.  

 

Förfrågningen om att medverka i studien gjordes via mejl där de sex första tillfrågade tackade 

ja till deltagandet. Vid förfrågningen informerades deltagarna om studiens syfte och 

frågeställningar, detta för att kunna besvara eventuella frågor som uppstod innan 

intervjutillfället. Innan samtliga intervjuer upplystes respondenterna angående 

Vetenskapsrådets (2017) fyra etiska överväganden. Intervjuerna bokades i samtycke med 

deltagarna.  

5.3 Datainsamling 

Intervjuerna genomfördes semistrukturerat, med hjälp av en intervjuguide (se bilaga 2). 

Intervjuguiden är framtagen utifrån studiens syfte och frågeställningar för att säkerställa att 

samtliga frågeställningar besvaras samt att kvalitén på intervjuerna är konsekvent (Bryman, 

2018). Intervjuguiden följde två teman, sociala medier och kroppsideal, detta för att 

säkerställa att studiens frågeställningar kunde besvaras. Intervjufrågorna utformades med 
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öppna frågor för att möjliggöra följdfrågor och en större frihet för deltagarna att svara med 

egna erfarenheter (Patel och Davidson, 2003).  

 

Innan de inbokade intervjuerna genomfördes en pilotintervju för att verifiera intervjuguiden. 

Pilotintervjun testades på en kvinnlig elitidrottande kollega på Gymnastik- och 

idrottshögskolan. Denna intervju genomfördes via Zoom, på grund av den rådande Covid-19 

pandemin och varade i 30 minuter. Frågorna i denna intervju ställdes i den ordningsföljd som 

framkommer i intervjuguiden med relevanta följdfrågor. Efter intervjun justerades ingenting i 

intervjuguiden då den fungerade bra.   

 

De individuella intervjuerna genomfördes via Zoom i en ostörd miljö. Intervjuerna spelades 

in med hjälp av inspelningsinstrument i forumet, vilket gav möjlighet till omlyssning av 

intervjuerna (Kvale och Brinkmann, 2009). Intervjuerna genomfördes under tre dagar och 

varade mellan 20 och 40 minuter. 

5.4 Analysmetod 

Analysen utfördes med hjälp av en innehållsanalys med manifest ansats, där utgångspunkten 

ligger vid att söka efter transkriberingens synliga innehåll, utan några tolkningar av texten 

(Graneheim och Lundman, 2004). Samtliga deltagare avidentifierades och ersattes med en 

siffra från ett till sex, där alla frågor blev tilldelade en specifik färg. Under varje fråga 

samlades svaren från respondenterna för att bibehålla en struktur.  

 

Intervjuerna transkriberades ordagrant i gemensamt dokument på Google Drive direkt efter 

genomförd intervju. Vid förekommande av personuppgifter transkriberades dessa bort och 

ersattes med punkter, detta för att säkerhetsställa de etiska övervägandena (Vetenskapsrådet, 

2017).  

 

Innehållsanalysen har utgått från de fyra steg som Hassmén och Hassmén (2008) beskriver i 

sin bok, se bilaga 3 för exempel. Första steget utgår från en identifiering av genomförda 

intervjuer, där intressant information valts ut. I andra steget identifierades den relevanta 

datan för undersökningens frågeställningar. Vid tredje steget skapades koder för att 

strukturera upp intervjuerna, dessa koder kan vara teoristyrda, i detta fall utifrån genusteorin. 

I det sista och fjärde steget plockades relevant data ut från det kodade materialet, som sedan 
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övergick i olika teman. Teman som används för att analysera det framtagna materialet, till 

exempel citat och konkreta uttryck, har utgångspunkt i genusordningen och genussystemet. 

Genusteorin har därmed använts som hjälpmedel för att förstå och analysera respondenternas 

intervjuer.  

5.5 Kvalitetskriterier 

För att kvalitetssäkra studiens tillförlitlighet genomfördes en kontinuerlig uppföljning av 

uppsatsens utformning, genom att påvisa att valet av de utvalda teoretiska perspektiven och 

begreppen är relevanta för syftet för denna uppsats. Det förekommer även en tydlig 

presentation av studiens tillvägagångssätt. Tillförlitlighet berör studiens trovärdighet, 

pålitlighet och överförbarhet. Studien bör således inneha god kvalitet och uppnå trovärdighet 

genom ett korrekt genomförande. Pålitligheten stärks om en annan studie kan utföras med ett 

liknande urval och ge ett liknande resultat medan överförbarheten framkommer om resultaten 

i studien kan appliceras i en likartad situation (Holloway och Wheeler, 2010).  

  

Ytterligare en kvalitetssäkring var pilotintervjun som genomfördes på en kvinnlig elitidrottare 

från Gymnastik- och idrottshögskolan innan den första intervjun. Här testades intervjuguiden 

för att göra eventuella ändringar, vilket i det här fallet inte krävdes. Sedan genomförde vi 

denna intervju för att försäkra oss om att det inte förekommer följdfrågor som kan anses vara 

fördelaktiga för undersökningen. Samtliga intervjuer transkriberades ordagrant på datorn med 

Google drive vilket enligt Holloway och Wheeler (2010) förstärker trovärdigheten. För att 

ytterligare förtydliga och kvalitetssäkra uppsatsen valde skribenterna att vara transparanta 

med analyseringen av intervjuerna och tillvägagångssättet. När det transkriberade materialet 

skulle analyseras utfördes en tematisering och kategorisering av samtliga intervjuer med hjälp 

av koder, det vill säga en gruppering av likartade data från intervjupersonerna. Därefter 

valdes relevanta citat ut som passade studiens syfte och frågeställningar och som kunde 

förstås utifrån genusteorin. Se bilaga 3 för exempel.  

5.6 Etiska aspekter 

De etiska aspekterna som Vetenskapsrådet (2017) beskrivit har under studiens gång tagits 

hänsyn till. Informationskravet innebär att deltagarna har rätt att få ta del av syftet med 

studien och innebörden av att delta. Konfidentialitetskravet betonar att deltagarnas uppgifter 

ska behandlas varsamt, vilket innebär att deltagarna är anonyma. Nyttjandekravet innebär att 
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uppgifterna enbart får användas för studiens ändamål. Samtyckeskravet innebär att 

deltagandet är frivilligt och de får avbryta om så önskas. Detta informerades deltagarna om. 

Vid varje intervju fick de även bekräfta sitt samtycke och sin förståelse för aspekterna vilket 

de även gjorde via mejl. Sedan talades det om att vissa frågor som berörde kroppsideal kunde 

vara känsliga och att det därmed var okej att ta en paus eller avstå att besvara den fråga som 

inte kändes bekväm att dela med sig av. Som skribenter ansåg vi att detta var en bra metod att 

följa då det förmedlade en trygghet om att vi hade något att förhålla oss till och att 

informationen som framkom var säkert bevarad.  

6 Resultat  

Utifrån studiens syfte, att ur ett genusperspektiv undersöka hur elitidrottande tjejers 

kroppsideal påverkas av sociala medier, har ett resultat sammanställts utifrån studiens 

frågeställningar. Samtliga sex intervjupersoner är representerade i redovisningen i ungefärligt 

lika hög grad. Resultatet presenteras i form av två huvudteman, sociala medier och 

kroppsideal samt fyra underteman, användningen av sociala medier, framställningen på 

sociala medier, kroppsideal och sociala medier och påverkan och konsekvenser.  

6.1 Sociala medier 

6.1.1 Användningen av sociala medier 

Tidsåtgången hos respondenterna varierade mellan en till fyra timmar per dag och brukades 

på olika sätt, där Instagram var den mest använda applikationen. Instagram användes främst 

för att finna inspiration till kläder, träningsupplägg samt matrecept. Det var även ett 

kommunikationsverktyg bland kompisar, både nära och långt borta.  

 

När det kommer till användningen av sociala medier skiljer det sig inte avsevärt mellan 

informanterna. Det framkom att samtliga deltagare öppnade applikationerna när de var 

rastlösa, när de satt på tunnelbanan och när lektionerna i skolan inte var tillräckligt 

stimulerande. Sedan nämns det även att applikationerna kan komma att brukas när de umgås 

med sina kompisar, när de ska ta kort på ett bakverk, när de ska göra en Tiktok-video eller 

spela in en story på Snapchat.  
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En av tjejerna beskrev sin användning på följande sätt “Jag skulle nog säga att jag använder 

Snapchat mest för att kommunicera med vänner och Instagram använder jag mycket men inte 

så mycket för att kommunicera utan i sådana fall mer för underhållningens skull”.  

6.1.2 Framställningen på sociala medier 

Det framkom i intervjuerna att Instagram är en filtrerad version av verkligheten, och att det 

visar en mer glamorös version av individen som publicerar innehållet. En person nämnde att 

hon bryr sig en del om hur hennes följare uppfattar henne men att hon däremot prioriterade 

den så kallade verkligheten. Hon beskrev det som att alla “bryr sig lite men jag bryr mig 

egentligen mer om hur folk uppfattar mig i verkligheten, jag vill vara en glad och kanske 

rolig person”. En annan deltagare beskrev framställningen av sig själv på sociala medier: 

 
Ja men det tror jag eller att jag försöker säga till mig själv att jag inte ska göra det men jag tror ändå att 

jag bryr mig ganska mycket om vad andra tänker och tycker. Ehm och det speglas ju kanske ganska 

mycket på mina sociala medier att jag liksom aa men vill att det ska se bra ut och liksom att man ser en 

bild och ba aa att jag alltid är glad och så.  
 

Ett annat perspektiv på framställningen av sig själv på sociala medier var förstärkningen av 

de personliga egenskaperna, det vill säga att i detta fall framställa sig själv som mer rolig än 

vad personen i fråga ansåg sig vara. En av deltagarna beskrev det på följande sätt ”nej men i 

verkligheten är jag inte riktigt såhär samma, eller jag kan tänka mig att jag är en annan person 

typ. Att eh jag vill vara lite såhära roligare och så på sociala medier men i verkligheten så är 

jag egentligen lite tråkigare”. Detta är en uppfattning som kom till uttryck bland flertalet av 

deltagarna, att de inte kände sig tillräckligt trygga för att våga publicera en bild eller video 

utan en reflektion och fundering. En av respondenterna berättade att hon inte vågade trycka 

på publiceraknappen i rädsla för att bli dömd, inte få gillamarkeringar och inte få 

kommentarer kopplade till bilden. Det var starkt kopplat till vilka bilder som fyllde hennes 

flöde på sociala medier, där majoriteten var smala, långa, slanka tjejer med en stor rumpa. 

Sedan framfördes det även att oron kunde vara från tillfälle till tillfälle. Hon menade att det 

ibland inte var några som helst konstigheter att lägga ut en bild på sig själv. 

 

Connell (2009) beskriver att samhället är uppbyggt av konstruktioner om hur tjejer och 

kvinnor ska vara, vilket utifrån intervjuerna även speglar sig i hur respondenterna resonerar 

kring hur de väljer att framställa sig på sina sociala medier. Det vill säga att de väljer att 
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publicera de absolut finaste bilderna för att få positiv förstärkning från följarna och 

omgivningen.  

6.2 Kroppsideal 

6.1.1 Kroppsideal och sociala medier 

Under intervjuerna fick samtliga deltagare även definiera begreppet kroppsideal. Här 

framkom det varierande svar där det bland annat nämndes att “tjejer ska inte ha fett på 

kroppen och vara jättesmala, alltså lite så Victoria Secret modell”. En annan beskrivning av 

kroppsideal är:  

 
Eh något som man tycker ser bra ut eller oj det här vill jag ha. Vill vara det här. Och när det kommer 

till kroppsideal så är det ju just kroppen och hur kanske kvinnor och män ska se ut. Kvinnor ska vara 

väldigt smala eller män ska vara väldigt biffiga med mycket muskler. Eh så ja jag skulle väl säga att 

kroppsideal e ju hur folk vill se ut och hur folk ser på kroppsstandarden. Alltså hur standarden för 

kroppar e. Kan man säga så? Aa. 

 

Ytterligare en av respondenterna beskrev att synen på kroppen som präglar hennes flöde på 

sociala medier har förändrats under det senaste året, hon säger:  

 

Ja det jag faktiskt det är. Jag tror det är väldigt vanligt att man påverkas men det känns som att nu på 

slutet så alla fall jag har börjat följa fler amen personer som e så här men det är okej att må dåligt, det 

är okej att visa upp att man mår dåligt. Det känns som att tidigare på instagram så fanns inte den bilden 

alls men nu är det mer så här att amen sånna som säger att det inte finns några regler kring kroppsideal, 

man får se ut hur man vill. Det känns som att det har blivit en större grej nu. Men jag tror ändå liksom 

att det är många som försöker hålla en fasad och försöker visa att dom lever ett väldigt bra liv på 

instagram.   

 

Sammanfattningsvis kan det konstateras att samtliga deltagare hade ett tydligt svar på vad 

kroppsideal är och hur det kommer till uttryck på sociala medier, något som senare kom att 

resultera i diskussioner kring hur de själva har påverkats av detta kroppsideal.  
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Under intervjuerna fick respondenterna diskutera om de kunde se någon koppling mellan 

sociala medier och kroppsideal. Det framgick att det fanns en tydlig koppling, speciellt på 

Instagram där det publiceras väldigt mycket bilder. En av deltagarna nämnde:  

 

Alltså det är ju extremt mycket bilder på jag vet inte modeller och människor som ja just nu är det mest 

såhär smala, långa och fina kläder. Förut när jag inte hade sociala medier så var det svårt att haka på 

världstrender eller vad man ska säga men nu är det liksom att sociala medier överöser med bilder på 

hur samhället tycker att man ska se ut eh och då blir det ganska lätt att påverkas.  
 

Ovanstående citat sammanfattar informanternas uppfattning. Deltagarna menade att de 

undermedvetet påverkas av de bikinibilder som publiceras, kändisar som lägger ut bilder, 

kläder som marknadsförs och som de själva anser att de inte kan bära då de inte passar deras 

kroppsform. En av tjejerna beskrev “... jag ser bilder på tunna personer och tänker att man vill 

se ut sådär och kunna ha på mig de kläderna utan att känna mig osäker och man tänker 

behöver man se ut så för att ha på sig de kläderna?” 

 

Resultatet ligger i linje med Hirdmans (1988) teori om genussystemet och 

reproduktionsnivåerna. Hon beskriver att socialiseringen, inlärningen på individnivå, 

representerar de föreställningar som finns angående hur de två kulturella könen, kvinna och 

man, ska se ut utifrån de framtagna kroppsidealen. I detta fall framkom det av samtliga 

intervjuer att de bör vara “smala, långa och stor rumpa”. 

6.1.2 Påverkan och konsekvenser 

När det kommer till den självupplevda påverkan av sociala medier bland respondenterna 

fanns det både de som påverkats och de som inte berörts alls. Flera av studiens respondenter 

hade på ett eller annat sätt upplevt en negativ effekt av kroppsideal kopplat till sociala 

medier. En deltagare nämnde bland annat att hon följde mängder av kändisar och att det till 

slut mynnade ut i ett dåligt självförtroende och en negativ relation till den egna kroppen. 

Vidare sa hon “... det var inte förrän jag lyckades förbättra mitt självförtroende som jag 

började förstå att allt det här inte var rimliga krav att ställa på sig själv och sin kropp.” 

 

Likt ovanstående citat var samtliga deltagare överens om att sociala medier har ett stort 

inflytande på kroppsidealet och att det kunde föra med sig negativa konsekvenser, både för 

egen del men även för samhället i stort. En tjej beskrev situationen på följande sätt “man kan 



 

 

 
18 

ju blir deprimerad och må riktigt dåligt, anorexia och allt sånt, vi kollar på bilderna och 

tänker att det är såhär man ska se ut och sen kollar de på sig själva och som människa är man 

väldigt bra på att leta fel och då jämför de sig själva med personerna de ser och tänker vad är 

det för fel på mig”. En annan deltagare berättade “... asså själv har jag lite kroppskomplex 

över hur jag ser ut och liksom så. Mm. Och jag tror det är många som får det av att titta på 

sociala medier eller i sin kultur och ja man ser det handlar ju också om den här fasaden. Man 

ser fasaden som är perfekt och det här ska jag ha. Så måste jag se ut för att få det här. Det e 

mycket sånt tror jag som går igenom tankarna. Asså folk. Ja det är därifrån det kommer”. 

 

En av de intervjuade nämnde att sociala medier har en negativ påverkan på människor men 

att det är på väg mot en annan riktning, en riktning som ska föra oss mot en större acceptans 

för alla kroppsstorlekar, “Det är jättemånga som kan påverkas negativt av de här 

kroppsidealen som framställs på sociala medier. Alltså just nu pågår det även en rörelse på 

sociala medier där folk som inte följer kroppsidealen väljer att lägga ut bilder för att visa 

kanske främst unga tjejer att det här inte stämmer och att det inte är rimliga krav.”  

 

Sedan beskrev en av deltagarna att det som finns på Instagram i form av tränings- och 

kostscheman kan få ett bakslag beroende på vem som ser inlägget. Hon sa:  

 

Men jag tror att det är många som inte är så insatta och vet så mycket om men kanske kost och träning 

som liksom kan ta emot fel signaler av jamen vissa det finns ju massa om träningsprogram och vad 

man ska äta, hur många kalorier man ska äta och allt sånt där att personer som inte är så insatta eller 

liksom som är medvetna om vad som egentligen är bra och dom kan hamna på fel spår och det kan ju 

göra också att dom kanske kommenterar i verkligheten och det är jobbigare att få en sån kommentar eh 

än att se någonting på sociala medier så det leder liksom till lite som en kedjereaktion att det blir 

okunskap som gör att det är flera personer som kommer må dålig över sin kropp. 

 

Sedan fick samtliga respondenter nämna för- och nackdelar med sociala medier. De positiva 

aspekterna av sociala medier var bland annat inspiration för träning, mode, matlagningstips 

och övningar inom den egna sporten. Nackdelarna som framkom var desto fler, framförallt 

dåligt självförtroende, anorexia, ortorexi och ett jämförelsebeteende.  

 

Ytterligare en dimension av hur ideal kan påverka en individ grundar sig på genusteorin, som 

enligt Hirdman (1988) bygger på bibehållande av kön, maktordning och som visar sig i form 
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av tre nivåer, social integration som hör ihop med kulturell överlagring. Hon beskriver 

begreppet som föreställningar kring hur en man och kvinna bör bete sig utifrån idealen och 

baserat på de kulturella föreställningarna. Hirdmans beskrivning om kulturell överlagring 

framgår tydligt i följande citat:  

 
Vissa kulturer tex. Och eh jag är halvkorean och i korea ska man ju vara tunn eller man ska vara väldigt 

toned, tonid. Aa man ska vara tunn och man ska inte ha för mycket eh fett på kroppen. Så det handlar 

om att man ska va väldigt liten. Så och om man är för stor anses man va överviktig och man kanske 

väger 60 kg. Och det är ju inte mycket alls liksom har du muskler, har du fett ja då blir det mer på 

vågen. Du kan ju inte styra över det utan det kan man själv tycka. För dom är idealvikten runt 48 för en 

fullvuxen människa liksom. Och jag tänker sociala medier så man alla fina tjejer och män som har 

mycket muskler. Tjejer som har modellkropp eller vida höfter aa, vida höfter och lite midja liksom. Det 

e vad man hör nuförtiden att de ska vara. Iaf vad jag har sett på tiktok och så är det mycket väldigt så 

här oroväckande tankar folk har. Om hur folk ska se ut. Och det är ju väldigt, det är jobbigt att se hur 

asså själv har jag asså själv har jag lite kroppskomplex över hur jag ser ut och liksom så. Mm. Och jag 

tror det är många som får det av att titta på sociala medier eller i sin kultur och ja man ser det handlar ju 

också om den här fasaden. Man ser fasaden som är perfekt och det här ska jag ha. Så måste jag se ut för 

att få det här. Det e mycket sånt tror jag som går igenom tankarna. Asså folk. Ja det är därifrån det 

kommer.  

6.1.3 Övriga aspekter av sociala medier bland elitidrottare 
Med anledning av att samtliga deltagare är elitidrottare fick de svara på en fråga (se bilaga 2) 

som löd ”Tror du att ditt idrottande gör att du påverkas mer/mindre av kroppsideal som 

framställs på sociala medier?”. Här varierade svaren, både hos dem som påverkas negativt av 

att vara idrottare och de som haft hjälp av att de är idrottsaktiva. En av de intervjuade beskrev 

situationen “Just idrottande kan göra att speciellt som tjej så kan det bli ganska förvirrande. 

Man ska vara stark och ha stora muskler men man ska också enligt såna kroppsideal vara 

smal och då blir det en krockande bild. Det blir bara fel, som idrottare kan det bli jobbigare, 

att man känner att man måste vara stark och stor men samtidigt liten och fin haha”. Medan en 

annan tjej sa följande “Alltså jag tror att jag påverkas mindre i och med att jag är medveten 

om att jag har en väldigt hälsosam livsstil. Då vet jag att även om jag ser ut som jag gör så vet 

jag att jag lever ett väldigt hälsosamt liv. Och nu, inte förut men nu så är det det viktigaste för 

mig”.  

 

Under en av intervjuerna redogjorde för problematiken som finns inom idrottsverksamheten 

och hur det kan påverka kroppsidealet. Hon menade att det finns två ideal som hon ville 
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eftersträva, en på sociala medier och en inom idrotten. Hon beskrev situationen enligt 

följande: 

 

Asså vi har en tränare som har sagt att jag måste gå upp i muskler, gå upp i vikt för att kunna spela 

amen spela innermittfältet å på hög nivå. Och det är liksom så här att det inte är så lätt för jag har inte 

generna så att jag bygger jättemycket muskler och så. Då blir det som att dom får det att framstå som 

lätt liksom. Amen du måste äta mer, du måste träna. Men det är ju såhär att jag vill gå upp i muskler, 

jag vill bli stark men det är också så här jag vill ändå inte men det känns inte riktigt som att dom förstår 

det. Så att jag venne det känns inte som att dom förstår. Asså just från tränarhåll i klubben så känner jag 

inte riktigt att jag har fått den hjälpen men vi har haft så här på NIU så har vi haft kost lektioner och så 

men jag vet att det liksom är fler än jag som har tagit åt sig. Asså jag tycker att dom lektionerna,jag tog 

åt mig dom ganska bra men jag vet att andra i NIU-gruppen som har tagit åt sig dom på fel sätt. Ehm så 

att jag vet inte riktigt. Från tränar asså tränarhåll i klubben så tycker jag inte riktigt det har skötts 

kanske jag tror inte riktigt de vet hur de ska få fram det på ett bra sätt.  

 

Samtliga deltagare lyfte det kroppsideal som präglar samhället och sociala medier, de var alla 

överens om att det finns ett ideal för kvinnor och män som många vill eftersträva för att passa 

in. Återkommande för tjejer och kvinnor var, smal, lång, stor rumpa och slank, vilket enligt 

intervjuerna framhävs på sociala medier. Flertalet av tjejerna nämnde just “Victoria Secret 

modell” som uppfyller alla dessa egenskaper.  Sedan nämnde en av tjejerna att när hon 

utövade fotboll fanns det ett stort fokus på kroppsformen och sminket. Hon beskrev 

situationen “... Alla skulle vara så fina å sminkade under träningar och matcher. Ehm man ska 

ha fin kropp. Det var mycket sånt i omklädningsrummet och det var många tjejer som liksom 

gjorde extra situps och så för de ville ha en smalare mage o allt sånt”. Citatet bekräftar 

Hirdmans (2003) genusteori som grundar sig i normer och föreställningar om vad samhället 

anser är kvinnligt, där bland annat smink ingår. Därmed tydliggörs valet av att tjejer sminkar 

sig vid idrottsaktiviteter då sport historiskt sett är skapat av män för män. 

 

Sammanfattningsvis används sociala medier främst när respondenterna upplever sin tillvaro 

som tråkig, när det reser kollektivt samt under lektionstid. Under de timmar som sociala 

medier nyttjas är Instagram den mest dominanta applikationen och används i syfte att hitta 

inspiration till mode, träning och recept. Vid de tillfällen som deltagarna publicerar bilder på 

sina kanaler väljer de att försköna sin verklighet, det vill säga glorifiera sin vardag genom att 

presentera den bästa delen av sig själv. Detta avser inte bara bilder utan även personliga 
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egenskaper, att till exempel visa sig roligare än vad man själv anser sig vara. Dessa 

försköningar beror enligt deltagarna på rädslan av att visa sitt sanna jag då de fruktar 

responsen. I intervjuerna som genomförts under denna undersökning nämns en rad 

konsekvenser av sociala medier kopplat till kroppsideal, däribland dåligt självförtroende, 

anorexia, ortorexi och ett jämförelsebeteende.  

7 Diskussion 

Syftet med denna undersökning var att ur ett genusperspektiv undersöka om elitidrottande 

tjejers kroppsuppfattning påverkas av sociala medier, vilket har genomförts med en kvalitativ 

metod tillsammans med elitidrottande NIU-elever.  

7.1 Resultatdiskussion 

För att uppfylla syftet har dessa frågeställningar använts  

 

1. Hur ser användningen av sociala medier ut bland elitidrottande tjejer?  

2. Hur presenterar tjejerna sig på sociala medier? 

3. Hur upplever tjejerna att de påverkas av kroppsidealet som framställs på sociala medier?  

7.1.1 Sociala medier 

Perloff (2014) beskriver sociala medier som en snabbt växande bransch vilket samtidigt ökar 

tillgängligheten för människor att jämföra sig med varandra. Denna jämförelse sker främst 

bland tjejer då de använder sociala medier i större utsträckning än killar och där det är mer 

vanligt att tjejer strävar efter den ideala kroppen (Länsförsäkringar 2017; Duggan och 

Brenner 2013; Homan et al., 2012; Tiggemann et al., 2009). Folkhälsomyndigheten (2015) 

uppskattar tidsåtgången av media till minst fyra timmar per dag. Utifrån de genomförda 

intervjuerna i denna undersökning stämmer Folkhälsomyndighetens uppskattning överens 

med tjejernas skärmtid på sociala medier. Med detta sagt är det inte häpnadsväckande att 

sociala medier influerar tjejer och bidrar till ett klimat som skapar kroppsideal och 

jämförelser med varandra. Baserat på intervjuerna tror vi att klimatet på sociala medier 

förstärker och reproducerar föreställningar om hur tjejer ska se ut, vara etc. Detta benämner 

Hirdman (1988) som social integration, det vill säga hur tjejer ska se ut och bete sig utifrån 

sitt kön.  
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Med utgångspunkten i Svedbergs (2016) beskrivning av behaviorismen, det vill säga att 

människor påverkas av den miljö som vi befinner oss i är det ingen överraskning att unga 

tjejer påverkas av det som florerar på sociala medier. De tjejer som intervjuades för denna 

undersökning spenderade upp till fyra timmar på forum som Instagram, Snapchat och Tiktok. 

Då detta sker dagligen skapar det en kultur av att jämföra sig med det som syns, vilket i 

många fall är betalda samarbeten och influencers. Vi tror detta kan påverka de beteenden som 

tjejer har kopplat till kroppsideal, det vill säga viljan att se ut som någon annan och sträva 

efter ouppnåeliga ideal.  

 

Connell (2009) menar att samhällets konstruktion av vad som är kvinnligt för med sig ett val, 

antingen väljer kvinnor att följa dem och bli respekterade eller så erövrar vi vår egen plats 

och accepterar oss själva för den vi är. Detta är ett val som de intervjuade tjejerna ständigt 

står inför. Ska de publicera en bild eller video, vad ska samhället tycka, vad ska kompisarna 

och killarna eller tjejerna tycka? Återigen tror vi, baserat på behaviorismen, att miljön har 

stor påverkan på vårt beteende, det vill säga att vi vågar publicera det som är accepterat av 

omgivningen. Accepterar miljön och omgivningen oss finns det färre faktorer som hindrar en 

publikation av en bild, story eller video. Denna acceptans kan exempelvis visa sig genom 

likes, kommentarer och följare, vilket Psykologiskt Vetande (2015) anser bottnar i positiv och 

negativ förstärkning. I detta fall kan många likes och kommentarer resultera i fler bilder, 

storys och videos medan färre likes och kommentarer kan resultera i motsatsen. I studien av 

David et al. (2018) visar de att sociala medier, i detta fall Twitter, även har en påverkan inom 

idrotten i form av responsen kopplat till prestationen. Vid framgångsrika resultat förekommer 

positiv förstärkning medan sämre resultat genererar negativ förstärkning.  

7.1.2 Kroppsideal 

Vidare menar en av respondenterna att sociala medier påverkar både henne och hennes 

omgivning då det finns prestige i att framhäva ett perfekt flöde (bilder utan brister, 

felaktigheter och som uppskattas av följarna) som ska uppfylla de ideal som finns i samhället. 

Samtidigt beskriver hon att situationen på sociala medier, i detta fall Instagram, är på väg mot 

en annan riktning, en riktning som lyfter fram andra känslor och kroppar. Hon menar att det 

finns en större acceptans kring att uppmärksamma ohälsa, att visa sig sårbar och dela med sig 

av den sidan av sig själv. Fasaden av det perfekta livet börjar fasas ut.  
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Det som beskrivs ovan kan förklaras med hjälp av Johanssons (1999) som menar att 

kroppsideal är i ständig rörelse och förändras över tid. I detta fall kanske vi är på väg mot 

ytterligare en utveckling av kroppsidealet. Sedan kan denna utveckling även förstås genom 

den behavioristiska teorin och närmare bestämt den klassiska betingningen och operanta 

inlärningen. Den klassiska betningen redogör för hur reaktioner kommer av ett stimuli, vilket 

kan vara en person, händelse eller situation (Havnesköld och Risholm Mothander, 2009). I 

detta fall skulle förändringen kunna grunda sig i ett stimuli skapat av instagramprofiler som 

inte följer samhällets förväntningar på hur en kvinna ska bete sig eller se ut. Detta stimuli 

skulle sedan kunna resultera i den operanta inlärningen som menar att vi människor uppträder 

likt omgivningen för att uppnå ett specifikt mål, vilket skulle kunna vara att bryta de mönster 

som finns kopplade till kroppsideal. Traditionella och stereotypa åsikter om kön är dock inte 

lätta att bryta då det finns en stark kulturell koppling mellan hur kvinnor och män ska se ut 

och bete sig. Sedan menar Koivula (1999) och att de personer som inte följer samhällets 

könsmönster får negativ uppmärksamhet vilket även det tyder på att individer som gör ett 

försök till att förändra synen på kvinnokroppen får möta ett starkt motstånd. Därmed är det 

inte förvånansvärt att undersökningens respondenter är rädda för att publicera bilder eller 

videos på sig själva då det medför en rad olika konsekvenser kopplade till responsen, det vill 

säga likes, kommentarer och följare.  

 

Utifrån de genomförda intervjuerna framkommer det även andra konsekvenser kopplade till 

sociala medier. En av respondenterna berättar att “man kan ju blir deprimerad och må riktigt 

dåligt, anorexia och allt sånt, vi kollar på bilderna och tänker att det är såhär man ska se ut 

och sen kollar de på sig själva och som människa är man väldigt bra på att leta fel och då 

jämför de sig själva med personerna de ser och tänker vad är det för fel på mig”. Citatet 

beskriver det vi anser vara ett samhällsproblem som fått en större spridning i takt med de 

siffror som Folkhälsomyndigheten (2015) presenterar gällande användandet och ökningen av 

sociala medier bland unga. Sedan växer det även fram allt fler organisationer i syfte att stödja 

unga med deras psykiska besvär, där ibland Länsförsäkringar (2017). De skapade projektet 

#Misslyckad som ska stötta tjejer och bredda idealet på sociala medier för att framhäva alla 

människor. Vidare nämner Länsförsäkringar (2017) att unga tjejer känner sig misslyckade på 

grund av alla perfekta liv som finns på sociala medier. Då behaviorismen menar att 

människor lär av varandra (Svedberg, 2016) anser vi att dessa projekt behövs och är en 

förutsättning för att tjejer inte ska behöva efterlikna någon annan.  
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Sammanfattningsvis kan vi utifrån resultatet konstatera att det finns ett samband mellan de 

intervjuade elitidrottarnas kroppsideal och sociala medier. De genomförda intervjuerna visar 

tydligt att deltagarna påverkas både personligt och prestationsmässigt av bilder som de möter 

i sin vardag, vilket även Swami et al. (200 

9) beskriver i sin studie. Som blivande lärare upplever vi att kunskapsöversikten, det vill säga 

forskningen som använts i denna uppsats, behöver inkluderas i skolundervisningen. Denna 

inkludering behöver beröra ämnen som stärker självkänslan och självförtroendet hos unga 

tjejer på gymnasiet i hopp om att förmedla kunskap om sociala medier och de konsekvenser 

som de medför.   

7.2 Metoddiskussion 

Utifrån syftet valde vi att använda oss av en kvalitativ metod för att få en mer djupgående 

förståelse för hur deltagarna tänkte angående frågorna i intervjuguiden (se bilaga 2). Skulle 

en kvantitativ metod valts där vi utgått från exempelvis enkäter, hade svarsalternativ varit för 

snäva för att få ut tillräckligt med information för att besvara frågeställningarna. Valet av 

semistrukturerade intervjuer anser vi förde med sig både för- och nackdelar. Fördelarna var 

att vi kunde ställa följdfrågor om vi ansåg att det angivna svaret var för svagt alternativt att vi 

upplevde att vi behövde ett mer djupgående svar. Nackdelen med denna intervjuform är vid 

sammanställningen av resultatet då den kan upplevas rörig eftersom frågorna nödvändigtvis 

inte kommer i samma ordning.  

Urvalet bestod av unga elitidrottande tjejer på gymnasiet med inriktning NIU. Vi valde att 

inte lägga fokus på vilken idrott tjejerna utövade då vi inte ansåg det vara relevant i 

förhållande till vad vi ville undersöka. Med tanke på antalet intervjuer upplevde vi dessutom 

att dessa var för få för att kunna dra en generaliserande slutsats baserat på en specifik idrott. 

Fördelen med att intervjua elever på NIU är att vi kunnat arbeta med bekvämlighetsurval, 

vilket innebär att deltagarna har kunnat rekommendera varandra. Vid planerandet av 

intervjuerna upplevde vi att det skulle kunna uppstå en risk med att intervjua unga tjejer 

baserat på tidigare erfarenheter. Risken skulle vara att svaren inte blev tillräckligt utförliga 

och välformulerade. Detta var en bidragande faktor till valet av semistrukturerade intervjuer.  

 

Samtliga intervjuer genomfördes via det digitala verktyget Zoom. Den primära anledningen 

till valet av Zoom var den rådande Covid-19 pandemin. Nu i efterhand anser vi att detta 
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inspelningsinstrument var ett effektivt och bra alternativ. Hade vi gjort om denna 

undersökning hade vi valt samma tillvägagångssätt. Dels för att det var möjligt att spela in 

direkt i programmet och dels för att det gav möjlighet till omlyssning. Dessutom var det 

tidseffektivt då det inte krävdes transport till och från mötena.  

 

Intervjuerna med deltagarna transkriberas ordagrant i Google drive direkt efter genomförd 

intervju. Under denna process transkriberades personuppgifter bort och ersattes med punkter. 

Med tanke på att intervjuerna var ordagranna resulterade det i att de utvalda citaten var i 

talspråk. Det finns två aspekter av detta, det ena att det ger mer styrka när det kommer till 

känslor och engagemang och den andra aspekten är att det förekommer en hel del småord, 

exempelvis mm, nja och eh.  

 

I denna undersökning har vi ständigt haft Vetenskapsrådets (2017) fyra etiska krav i 

bakhuvudet för att uppnå en etiskt god kvalité vilket som vi ser det bidrar till en ökad 

trovärdighet. Sedan genomförde vi även en pilotintervju för att testa intervjuguiden. På så sätt 

fanns möjligheten till eventuella justeringar.  

7.3 Vidare forskning 

Skulle denna undersökning genomföras i en större omfattning hade det varit av intresse att 

intervjua lärare och idrottstränare angående arbetet med elitidrottande tjejers självkänsla och 

självförtroende. Detta då vi genom intervjuerna fått en uppfattning om att sociala medier och 

miljön inom idrottsverksamheten har en stor påverkan på kroppsidealet. Därmed hade det 

varit spännande att ta del av fler perspektiv på arbetet med de ovanstående begreppen.  

Då självkänslan och självförtroendet bland deltagarna har visat sig påverkas av sociala medier 

är det viktigt för oss som blivande specialidrottslärare att integrera begreppen med 

undervisningen för att öka kunskapen om hur kroppen påverkas av kost, träning och vikten av 

återhämtning. Detta för att minimera och förebygga negativa hälsoutfall.  
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Bilagor 

Bilaga 1 

Litteratursökning 

Syfte: Denna undersökning syftar till att ur ett genusperspektiv undersöka om elitidrottande 

tjejers kroppsuppfattning påverkas av sociala medier.  

Frågeställningar: 

1. Hur ser användningen av sociala medier ut bland elitidrottande tjejer?  

2. Hur presenterar tjejerna sig på sociala medier? 

3. Hur upplever tjejerna att de påverkas av kroppsidealet som framställs på sociala medier?  

 

Vilka sökord har du använt? 

Ideal, genus, NIU, sociala medier, young adults, social media, use, elitidrott, elite sports 

Var har du sökt? 

Google Scholar, Pubmed, NE, Svenska Akademiens ordlista, Ebsco host 

Sökningar som gav relevant resultat 

Social media, young adults, ideal, genus, NIU 

Kommentarer 

Alla artiklar som var relevanta för frågeställningen hittades via dessa sökkombinationer. 
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Bilaga 2 

Intervjuguide 

Inledning 

- Presentation av oss 

- Syftet med denna studie är att ur ett genusperspektiv undersöka hur elitidrottande tjejers 

kroppsideal påverkas av sociala medier.  

- Etiska överväganden:  

 - Nyttjandekravet 

 - Informationskravet 

 - Konfidentialitetskravet 

 - Samtyckeskravet 

 

Uppvärmningsfrågor 

- Vilken klass går du i? 

- Vilket program på gymnasiet läser du? 

- Vilken idrott utövar du? 

- Hur länge har du utövat din idrott? 

 

Huvuddel 

Sociala medier 

1. Vad innebär sociala medier för dig?  

 

2. Använder du dig av sociala medier? Isf vilka?  

● Hur och vad använder du sociala medier till? (Ge exempel.Vid tristess? För att 

kommunicera med vänner? När du åker tåg?) 

● Har du någon gång testat att ta bort en app? För att se om du klarar dig utan? 

 

3.  Hur mycket tid spenderar du i dessa? 

● Stämmer skärmtiden överens med din egna uppfattning? 
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4. Hur presenterar och framställer du dig i sociala medier? 

● Vilken bild hoppas du förmedla av dig själv? 

● Hur tänker du kring andras uppfattningar om dig via sociala medier? 

● Finns det någon skillnad mellan hur du presenterar dig i sociala medierna jämfört med 

i verkligheten? I så fall, hur? Har du funderat över detta fenomen? 

● Anser du att det viktigt med antalet följare/vänner på sin sida? 

● Vad ger det för för- och nackdelar? och hur påverkar det dig? 

 

5. Vid vilka tillfällen delar du med dig av bilder? Vad tar du kort på då? Ge exempel 

● Har du någon gång velat publicera en bild av dig själv men avstått? I så fall varför? 

 

6. Vilka väljer du att följa på till exempel youtube, tiktok, instagram, snapchat osv utöver din 

egen kompiskrets?  

● Varför just dessa? 

 

Kroppsideal 

7. Hur skulle du definiera kroppsideal? 

● Stämmer det överens med NEs definition? 

 

8. Kan du se någon koppling mellan sociala medier och kroppsideal? I så fall på vilket 

sätt? 

 

9. Hur ser du på sociala mediers framställning av kroppsideal? Ge gärna exempel. Är det 

positivt/negativt med kroppsideal? 

 

10. Upplever du att du påverkas av kroppsideal som framställs på sociala medier? 

● Hur påverkas du? Positivt eller negativt? Ex) Tränar mer, äter nyttigare? 

 

11.  Tror du att ditt idrottande gör att du påverkas mer/mindre av kroppsideal som framställs 

på sociala medier? 
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12. Tror du att ditt flöde på sociala medier (Ex, Instagram) kan påverka andra? Det vill säga 

genom exempelvis dina bilder och uppdateringar? 

 

Avslutande frågor 

12. Anser du att det finns risker med det kroppsideal som framställs på sociala medier? 

● Om ja, vilka är riskerna? 

 

13. Är det något du vill tillägga, något jag missat som du tycker är viktigt att få med? 

 

Tacka för intervjun. 
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Bilaga 3 

Exempel på färgkodning 

Steg 1  
Sociala medier 

1. Vad innebär sociala medier för dig?  

 

Nr 1  

B: Ja, eh oj asså jag tänker att det är ett forum där man kanske har kontakt med människor 

som man känner till, alltså känner men inte är jättenära med. Så man kan se, eller det jag 

lägger ut, jag är privat på alla medier så det jag lägger ut kan bara vissa se. Men jag kan ju ta 

del av allt där. Ehm jag tänker att även fast man inte följer nån så får man ju upp en persons 

inlägg och så på typ instagram och på snapchat men asså att jag, det jag lägger ut är privat 

men att jag får ta del av mycket som jag kanske ibland inte vill se liksom.  

 

Nr 2 

B: Eh, olika plattformar där jag ha kontakt med mina vänner och se lite vad dem gör och så.  

 

Nr 3 

B: Alltså när jag tänker på sociala medier så tänker jag väl på instagram, snapchat, twitter, 

alltså de stora apparna som väldigt många i min omgivning också befinner sig på. 

 

B: Det har att göra med att folk i min omgivning använder dem mest och har dem. Alltså 

eftersom att alla mina kompisar och i min ålder har dem och använder det som ett 

kommunikationsforum så blir det så att jag också använder dem. Instagram skulle jag vela 

jämföra med typ facebook fast för då lite yngre människor. Ehh man kan följa varandra och 

se vad folk håller på med.   

 

Nr 4 

B: Aa det är väl en plattform där man kan aa hitta olika intressen lite sådär. Kanske om man 

gillar katter kanske det finns några fina kattsidor eller något sånt. Eh. Sen så kan ju följa 

några av sina idoler, artister eller som sagt ishockeyspelare, professionella. Olika företag som 
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kan vara bra för framtiden. Asså en plattform för lite vad som helst. Mycket för intressen 

liksom business.  

  

Nr 5 

B: Ehm, det första jag tänker på det är såhära kanske instagram, snapchat och så, och det är 

mycket om följare och likes och sånt där liksom. Det är vad det innebär för mig.  

 

Nr 6 

B: Asså det för mig är det typ att man hänger med liksom i vad ska man säga att man händer 

med under dagen, vad som händer i världen, följer med på trender och sånt där, nyheter. Aa 

det skulle jag säga är mest typ. 

 
Steg 2 
 

1. Hur ser användningen av sociala medier ut bland elitidrottande tjejer?  

Snapchat, facebook, tiktok, och instagram är de mest förekommande. 

 

Tråkigt och åker tunnelbana.  

 

1-4h/dag.  

 

Det har att göra med att folk i min omgivning använder dem mest och har dem. Alltså 

eftersom att alla mina kompisar och i min ålder har dem och använder det som ett 

kommunikationsforum så blir det så att jag också använder dem. Instagram skulle jag vela 

jämföra med typ facebook fast för då lite yngre människor. Ehh man kan följa varandra och 

se vad folk håller på med.   

 

Aa det är väl en plattform där man kan aa hitta olika intressen lite sådär. Kanske om man 

gillar katter kanske det finns några fina kattsidor eller något sånt. Eh. Sen så kan ju följa 

några av sina idoler, artister eller som sagt ishockeyspelare, professionella. Olika företag som 

kan vara bra för framtiden. Asså en plattform för lite vad som helst. Mycket för intressen 

liksom business.  
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Eh snapchat är mest aa till att ha kontakt med kompisar, asså dom lite närmre. Eh typ 

instagram där följer jag ju fler och där får fler följa mig. Ehm och där får jag mer upp asså 

saker som jag inte följer heller, som kanske asså dom visar vad man tycker om att se. Dom 

visar lite andra konton som man kanske vill följa. Där e det väl kanske såhär aa men om jag 

tänker asså tränings och kostrelaterat, asså man ser recept och man ser olika träningsprogram 

och typ fotbollsteknikövningar som man kan göra och så och det kommer ju upp ibland även 

fast jag inte följer sånna konton.  

  

Och sen på instagram är det väl mer mina intressen. Jag gillar kläder och då kollar jag på 

kläder. Eh hockeyklipp kollar jag också på, NHL, stora serier och så. Men jag lägger inte upp 

mycket. Jag är inte på den sidan men jag har försökt komma in i det men jag hittar inte riktigt 

intresset för det där. Och sen tiktok är väl mer bara för att dra ut på tid.  

  

Mest bara när man inte har något annat att göra, ehh liksom bara för att det är tidsfördriv men 

också för att kommunicera med kompisar.  

 

Ehh jag skulle nog säga att jag använder Snapchat mest för att kommunicera med vänner och 

Instagram använder jag mycket men inte så mycket för att kommunicera utan isf mer för 

underhållningens skull.   

 

Aa. Tiktok använder jag mest när jag har tråkigt och instagram kommer väl också in där. När 

jag åker tunnelbana hem så har inte så mycket att göra. Då tänker jag att då kan jag kolla lite 

tiktok eller instagram eller så. 

 
Steg 3 
 

Nr 1  

 

Tema 1 - Populära applikationer/tidsåtgång. 

Snapchat, facebook, tiktok, och instagram är de mest förekommande. 

1-4h/dag.  

 

Tema 2 - Anledning till användandet av applikationerna. 

Tråkigt och åker tunnelbana.  
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Det har att göra med att folk i min omgivning använder dem mest och har dem.  

 

Eh snapchat är mest aa till att ha kontakt med kompisar, asså dom lite närmre. Eh typ 

instagram där följer jag ju fler och där får fler följa mig. Ehm och där får jag mer upp asså 

saker som jag inte följer heller, som kanske asså dom visar vad man tycker om att se. Dom 

visar lite andra konton som man kanske vill följa. Där e det väl kanske såhär aa men om jag 

tänker asså tränings och kostrelaterat, asså man ser recept och man ser olika träningsprogram 

och typ fotbollsteknikövningar som man kan göra och så och det kommer ju upp ibland även 

fast jag inte följer sånna konton.  

 

 

 


